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Koolipiim sillutab teed tervislikele eluviisidele 
 
Käesoleva aasta kevadel viis Eesti Konjunktuuriinstituut läbi tarbijauuringu “Lastevanemate 
hinnangud laste toitumisharjumustele”. Selgus, et iga viies vastaja pidas laste toitumise juures 
probleemiks piima liiga vähest tarbimist.  
 
Tänasel päeval pakutakse haridusasutustes lastele võimalust osaleda koolipiima programmis. 
Programmi eesmärgiks on soodustada eelkooliealiste laste ning kooliõpilaste hulgas piima ja 
piimatoodete tarbimist. See kõik on abiks laste tervislike toitumisharjumuste kujunemisel. 
 
Euroopa Liidus (EL) rakendatakse koolipiima programmi alates 1977. aastast. Eestis hakati 
koolipiimatooteid subsideerima alates 2001. aastast ja EL koolipiimaskeemi rakendati meil 2004. 
aasta oktoobrist. 
 
Programmi raames pakutavad tooted peavad olema valmistatud Euroopa Liidus ning ostetud 
Eestis. Toetuse saamiseks tuleb esitada taotlus tagantjärgi kahekuulise perioodi jooksul lastele 
tegelikult pakutud piima ja piimatoodete koguste alusel. Taotlusi võib esitada 6 kuu jooksul 
arvates taotlemise aluseks oleva perioodi lõpust. Maksimum kogus, millele toetust saab taotleda on 
0,25 liitrit piimatoodet ühe õpilase kohta ühel õppepäeval. 
 
2004. aasta oktoobrist kuni 2006. aasta augustini on õpilastele koolipiimatoodete ostmise 
toetusteks kokku makstud 21,13 miljonit krooni. Sellel perioodil on kokku toetatud 3,64 miljonit 
liitrit koolipiimatooteid. Sellest 2006. aastal on esialgsetel andmetel toetatud 1,38 miljonit liitrit 
erinevaid tooteid 7,3 miljoni krooni ulatuses. 
Toetatud toodete kogus on eelnevate perioodidega võrreldes pidevalt kasvanud. Mahtude 
vähenemist võib täheldada maist, kui algavad koolides vaheajad ja lasteaedades puhkused. 
Toetuste taotlemine langeb miinimumi perioodil juuli-august. Kooliaasta algusest aga kasvab 
toetatavate koolipiimatoodete kogus jälle hüppeliselt. 
 

Toetatud koolipiim 10.2004-08.2006 (tuhat liitrit)
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Allikas: PRIA (* - esialgsed andmed)
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Koolipiimatoetusega on subsideeritud hapupiim rasvasisaldusega 1,5-1,8% ja kuumtöödeldud 
maitsestamata piim, kuumtöödeldud maitsestatud piim ning maitsestamata jogurt rasvasisaldusega 
1,5-4,0%. 
 
2006. aasta augustini toetatud toodetest moodustab 2,5%-line joogipiim 85,7%, järgnevad 3,5%-
line joogipiim 7,5%-ga, 2,5%-line maitsestamata piimajogurt 3,6%-ga ja 1,5%-line hapupiim 
1,8%-ga. Ülejäänud koolipiimatooted moodustavad kokku 1,4%. 
 

Allikas: PRIA 
 
Põllumajanduse Registrite ja Informatsiooni Ameti (PRIA) andmeil oli käesoleva aasta augustiks liitunud 
koolipiima programmiga 75% lasteaedadest, 68% üldharidus koolidest ning 43% 
kutseharidusõppeasutustest. Seega on soodsa hinnaga piimatoodete tarbimise võimalus esialgsetel andmetel 
176 168 lapsel 863 haridusasutuses.  
 
Eeltoodud andmeid arvestades saame öelda, et koolipiimatoetuse üks eesmärkidest, soodustada laste piima 
ja piimatoodete tarbimist, on Eestis rakendunud edukalt. Seda eelkõige tänu haridusasutuste ja piima 
pakkujate aktiivsele osalusele programmis. 
 
Ka riik on omalt poolt aidanud kaasa koolipiima programmi populaarsemaks muutmisele. Näiteks korraldas 
2006. aasta kevadel Eesti Põllumajandus-Kaubanduskoda Põllumajandusministeeriumis välja töötatud 
arengukava “Eesti toit” raames noorte piimakampaania PiimStream. Kampaania eesmärgiks oli juhtida 
noorte tähelepanu, sellele kui vajalik ja kasulik on piim kasvavale organismile. Samuti sooviti 
populariseerida piima ja piimatoodete tarbimist noorte seas. 
 
Piimakampaania peamiseks magnetiks ja ühtlasi infokandjaks oli koolinoortele mõeldud  eesti- ja 
venekeelne miniportaal www.piimstream.ee, mida külastas esimese kahe kuu jooksul üle 85 000 noore. 
Lisaks Eestile oli huvilisi veel Soomest, Rootsist, Lätist, Venemaalt ja ka mujalt maailmast.  
 
Elava huvi ja aktiivse külastamise tõttu on www.piimstream.ee avatud siiani. Lisaks põhjalikule 
infole piima kohta on infoportaalis üleval ka intervjuud noorte sportlastega Eestist ja välismaalt, 
erinevaid huvialasid tutvustavad artiklid ning muusika- ja kunstinurk. Samuti on võimalik mängida 
piimateemalisi mänge. 
 

Toetatud koolipiimatoodete osakaal 10.2004 - 08.2006
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